



Vorbjerg ApS

Bygaden 3, 8520 Lystrup

CVR-nr. 37 32 18 93

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. maj 2024.

Henning Vorbjerg Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Vorbjerg ApS Bygaden 3 8520 Lystrup
	CVR-nr.: 37 32 18 93
	Stiftet: 22. december 2015
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Henning Vorbjerg Nielsen, Direktør
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Modervirksomhed	Henning Vorbjerg Nielsen Holding A/S
Dattervirksomhed	Ribevej 2, Randers ApS, Aarhus

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er erhvervelse og besiddelse af fast ejendom med henblik på at opnå afkast ved udlejning og handel.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 6.670 t.kr. mod 6.462 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.383 t.kr. mod 8.850 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	6.669.741	6.462.426
Værdiregulering af investeringsejendomme	988.750	-1.790.000
Resultat før finansielle poster	7.658.491	4.672.426
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-508.154	3.324.621
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	97.091	94.948
Andre finansielle indtægter	9.892	4.509.474
1 Øvrige finansielle omkostninger	-2.776.919	-2.192.600
Resultat før skat	4.480.401	10.408.869
Skat af årets resultat	-1.097.464	-1.558.416
Årets resultat	3.382.937	8.850.453
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-508.154	3.354.482
Overføres til overført resultat	3.891.091	5.495.971
Disponeret i alt	3.382.937	8.850.453

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Investeringsejendomme	<u>95.580.000</u>	<u>94.500.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>95.580.000</u>	<u>94.500.000</u>
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>6.305.893</u>	<u>6.814.047</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>6.305.893</u>	<u>6.814.047</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>101.885.893</u>	<u>101.314.047</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	43.943
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.098.926	2.978.835
	Periodeafgrænsningsposter	<u>3.970</u>	<u>3.722</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>3.102.896</u>	<u>3.026.500</u>
	Likvide beholdninger	<u>9.022</u>	<u>41.285</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>3.111.918</u>	<u>3.067.785</u>
	Aktiver i alt	<u>104.997.811</u>	<u>104.381.832</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	50.000	50.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	6.265.894	6.774.048
	Overført resultat	27.837.676	23.946.585
	Egenkapital i alt	<u>34.153.570</u>	<u>30.770.633</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	6.825.555	6.027.841
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>6.825.555</u>	<u>6.027.841</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	33.428.037	35.262.255
	Gæld til pengeinstitutter	7.141.696	8.367.239
	Gæld til tilknyttede virksomheder	18.400.620	17.875.620
4	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>58.970.353</u>	<u>61.505.114</u>
4	Kortfristet del af langfristet gæld	3.060.000	2.980.000
	Gæld til pengeinstitutter	1.136.847	1.126.726
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	62.100	62.100
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	48.316	59.773
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	299.750	1.372.910
	Anden gæld	441.320	476.735
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.048.333</u>	<u>6.078.244</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>64.018.686</u>	<u>67.583.358</u>
	Passiver i alt	<u>104.997.811</u>	<u>104.381.832</u>
5	Oplysninger om dagsværdi		
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7	Eventualposter		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	3.419.566	18.450.614	21.920.180
Resultatandel	0	3.354.482	5.495.971	8.850.453
Egenkapital 1. januar 2023	50.000	6.774.048	23.946.585	30.770.633
Resultatandel	0	-508.154	3.891.091	3.382.937
	50.000	6.265.894	27.837.676	34.153.570

Noter

	2023	2022
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	835.719	850.558
Andre finansielle omkostninger	1.941.200	1.342.042
	2.776.919	2.192.600
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	82.213.190	82.213.190
Tilgang i årets løb	91.250	0
Kostpris 31. december 2023	82.304.440	82.213.190
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	12.286.810	14.076.810
Årets regulering til dagsværdi	988.750	-1.790.000
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	13.275.560	12.286.810
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	95.580.000	94.500.000

Selskabets investeringsejendomme består af fire retail- og logistikejendomme beliggende i Randers, Hornslet, Vejen og Kolding på i alt ca. 6.130 m².

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser. Med udgangspunkt heri anvendes en afkastbaseret model, som selskabet anser for mest velegnet til værdiansættelsen.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (logistik, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	31/12 2023	31/12 2022
Afkastkrav, erhverv (%)	6,90 - 7,40	6,40 - 7,15

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>		
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. januar 2023	40.000	40.000		
Kostpris 31. december 2023	40.000	40.000		
Opskrivninger 1. januar 2023	6.774.047	3.449.426		
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-508.154	3.324.621		
Opskrivninger 31. december 2023	6.265.893	6.774.047		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	6.305.893	6.814.047		
Tilknyttede virksomheder:				
	Hjemsted	Ejerandel		
Ribevej 2, Randers ApS	Aarhus	100 %		
4. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt	Kortfristet	Langfristet	Restgæld
	31/12 2023	del af lang-	gæld	efter 5 år
	31/12 2023	fristet gæld	31/12 2023	31/12 2023
Gæld til realkreditinstitutter	35.358.037	1.930.000	33.428.037	25.470.000
Gæld til pengeinstitutter	8.271.696	1.130.000	7.141.696	510.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	18.400.620	0	18.400.620	14.625.000
	62.030.353	3.060.000	58.970.353	40.605.000
5. Oplysninger om dagsværdi				Investerings-
				ejendomme
Dagsværdi 31. december 2023				95.580.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen				-988.750
6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 35.601 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 95.580 t.kr.				

Noter

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, der udgør 9.435 t.kr., har selskabet udstedt ejerpantebreve på nominelt 13.000 t.kr. i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 82.130 t.kr.

7. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Henning Vorbjerg Nielsen Holding A/S, CVR-nr. 25375084, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
